
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

říjen 2017

FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 3. 10.  Loganovi parťáci (USA 2017, Steven Soderbergh, anglicky, české titulky, 119 min., od 12 let) Bratři Loganovi žíjí v úplném zapadákově, nemají peníze ani práci, mají jen cejch smolařů.  
 10. 10.  Tulipánová horečka (VB – USA 2017, Justin Chadwick, 107 min., od 15 let) V 17. století zachvátila Amsterdam "tulipánová horečka". Jediná cibulka mohla svému majiteli přinést velký majetek.
 17. 10. Barry Seal: Nebeský gauner (USA 2017, Doug Liman, 114 min., od 12 let) Barry Seal (Tom Cruise) pracuje jako pilot dopravního letadla, ale rutina vnitrostátních letů ho ubíjí. 
 24. 10.  Oklamaný (USA 2017, Sofia Coppola, 94 min., od 12 let) Za zdmi izolované dívčí školy zuří americká občanská válka.
 31. 10.  Zahradnictví: Dezertér (ČR – Slovensko 2017, Jan Hřebejk, 116 min., od 12 let) Druhá kapitola trilogie Zahradnictví se odehrává na pozadí převratných událostí v letech 1947 – 1953.

  FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017.  Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00
 3. 10. Planeta opic / Planet of the Apes (USA 1968, Franklin J. Schaffner, anglicky, české titulky, 112 min.) Slavný dobrodružný sci-fi film se vrací do kin prostřednictvím Projektu 100.
 10. 10.  Po strništi bos (ČR 2017, Jan Svěrák, 111 min.) Film tematicky zapadá do tetralogie filmů Kolja, Obecná škola a Vratné lahve, které vyprávějí příběh na pozadí dějinných událostí 20. století.
 17. 10.  Pěkně blbě (USA 2017, Michael Showalter, 119 min., od 12 let) Nadějně se rozvíjející vztah Kamila a Emily naruší záhadná nemoc, která Emily uvrhne do umělého spánku. 
 24. 10. Neruda (Chile – Francie – USA 2016, Pablo Larraín, 108 min.) Policejní prefekt je pověřen zatčením bývalého chilského senátora a básníka Pabla Nerudy.
 31. 10.  Tovaryšstvo Ježíšovo (Chorvatsko 2004, Silvije Petranović, 95 min., od 12 let) Film podle prvního románu Jiřího Šotoly z období po třicetileté válce. 

  FILM A HUDBA  Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00
 4. 10. Červená (ČR – Slovensko 2017, Olga Sommerová, 80 min.) Celovečerní dokumentární film Olgy Sommerové o světově proslulé operní pěvkyni a herečce Soně Červené. 

  FILM A SPIRITUALITA ve spolupráci s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a diskuzí uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. a Jan Regner SJ  Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00
 4. 10. O těle a duši / Testről és lélekről (Maďarsko 2017, Ildikó Enyedi, maďarsky, české titulky, 116 min., od 15 let) Zlatý medvěd za nejlepší film na Berlinale 2017.   

  SOUČASNÝ FILM Lektorský úvod Vladimíra Hendricha  
 5. 10. Safari (Rakousko 2017, Ulrich Seidl, německy s čes. titulky, 91 min., od 15 let) Stylizovaný dokument nás zavádí do ráje trofejních lovců.  Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00
 9. 10.   Po bouři / Umi jori mo mada fukaku (Japonsko 2016, Hirokazu Koreeda, japonsky, české titulky, 117 min.)   Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
  PROJEKT 100 Lektorský úvod Vladimíra Hendricha Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 11. 10.  Brazil (VB 1985, Terry Gilliam, anglicky, české titulky, 143 min., od 15 let) Jak snadné je stát se nepřítelem státu! Pesimistická vize nedaleké budoucnosti inspirovaná Orwellovým románem 1984. 

  BIO SKEPTIK aneb Večer obzvláště vytříbeného vkusu Po projekci následuje naprosto seriózní debata s Jakubem Fürstem a Vítem Zapletalem o kvalitách snímku. 
 12. 10.  Blade Runner 2049 (USA – Kanada – VB 2017, Denis Villeneuve, anglicky, české titulky, od 12 let) Třicet let po událostech prvního filmu odhaluje nový Blade Runner dlouho ukryté tajemství. 

Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00
  BIO JUNIOR SPECIÁL Pro členy FK a čtenáře MKP vstup volný, ostatní 80 Kč, velký sál v 16.30
 11. 10.  My Little Pony / My Little Pony: The Movie PREMIÉRA (USA – Kanada 2017, Jayson Thiessen, český dabing, 99 min.) Poníci na cestě za dobrodružstvím.  

  BIO JUNIOR  Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00
 14. 10.  Já, padouch 3 / Despicable Me 3 (USA 2017, Kyle Balda, Pierre Coffin, český dabing, 90 min.) Tentokrát bývalý padouch Gru bojuje proti Balthazaru Brattovi.  
 21. 10.  Velká oříšková loupež 2 / The Nut Job 2: Nutty by Nature (Kanada – USA – Jižní Korea 2017, Cal Brunker, český dabing, 92 min.) Veverčákova dobrodružsví.

  FILMOVÝ KLUB SPECIÁL  Pro členy FK a čtenáře MKP vstup volný, ostatní 80 Kč, velký sál v 18.00
 14. 10.  Matrix (USA – Austrálie 1999, Lilly a Lana Wachowski, anglicky, české titulky, 136 min., od 15 let) Kultovní sci-fi s Kianu Reevesem v hlavní roli se vrací v rámci Projektu 100.

  PROJEKCE A DIALOGY – filmové projekce FAMU Besedy po projekcích s hosty či kritiky moderuje Vladimír Hendrich 
 16. 10.  Druhá strana naděje (Finsko 2017, Aki Kaurismäki, finsky, české titulky, 98 min., od 12 let) Stříbrný medvěd za nejlepší režii na Berlinale 2017. Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 23. 10. Křižáček (ČR – Slovensko – Itálie 2017, Václav Kadrnka, 90 min., od 12 let) Křišťálový globus na MFF Karlovy Vary 2017.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 30. 10.  Všechno bude fajn (ČR 2017, Robin Kvapil, 71 min., od 15 let) SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA Hlavní roli v celovečerním debutu hraje Brno, které spojuje několik příběhových linií.
 Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00
  DAS FILMFEST  Vstupné 200 Kč / studenti, důchodci 150 Kč, velký sál v 19.30
 19. 10.  Metropolis s živou hudbou Při příležitosti 90. výročí vzniku filmu uvede festival DAS FILMFEST nově zrestaurovanou verzi filmu s originálním živým doprovodem uskupení FORMA. 

  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.  Vstupné 110 Kč, velký sál v 18.00
 21. 10.  Terminátor 2: Den zúčtování (USA – Francie 2017, James Cameron, anglicky, české titulky, 137 min., od 12 let) Arnold Schwarzenegger ve své nejikoničtejší roli. 

 6. – 12. 10. MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PŘÍBĚHY ZEMĚ Filmy, zábava a poznání pro lidi, kterým není svět lhostejný. 2. ročník, organizuje společnost Ekotopfilm s r.o. 
  Podrobný program s časovým rozvrhem na www.pribehyzeme.cz, filmové projekce pro školy
  Bloky soutěžních filmů s ekologickou tématikou pro děti i dospělé  Vstupné 50 Kč, malý či velký sál 
  Přednášky a workshopy  Vstupné 150 Kč, malý či velký sál 
KONCERTY, TANEC
 2. 10.    KONCERT K 70. NAROZENINÁM KARLA BLÁHY  Vstupné 250 Kč, velký sál v 19.00 
  Večera se zúčastní Jiří Krampol, Valerie Zawadská, Václav Upír Krejčí, Michaela Dolinová, Baletním soubor z pražských divadel ad. Podmanivý tenor Karla Bláhy zazní nejen v písních
   ze slavných muzikálů doprovázených mluveným slovem. 

 5. 10. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Koncert k mezinárodnímu dni hudby  Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu, místenky k vyzvednutí 1 hod. před začátkem koncertu, velký sál v 16.00
  PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET uvádí
 18. 10.  Komorní hudba dětem – Zemlinského kvarteto. Moderovaný vzdělávací koncert (profesionálního smyčcového kvarteta) pro děti a studenty ZŠ  Vstupné 100 Kč, velký sál v 10.00
 19. 10.  Stvoření tance – komponované představení – vzdělávací program pro školy tančí Balet Praha junior a Pražský komorní balet     Vstupné 100 Kč, velký sál v 9.00 a 11.00
 31. 10.  3 české kvartety – benefiční představení Pražského komorního baletu pro Ligu proti rakovině, host: Zemlinského kvarteto    Zadáno, velký sál v 11.00
 18. 10. KDYŽ ZAVÁLÍ HOT-JAZZ NEBO SWING!  Vstupné 490 Kč, velký sál v 19.30
  Nový výběr podmanivých kusů, českých i amerických, v koncertní show Ondřeje Havelky a Melody Makers.                                   

 20. 10.   PRAŽSKÝ KOMORNÍ KYTAROVÝ ORCHESTR     Vstupné 190 Kč / pro studenty a seniory 100 Kč, velký sál v 19.00 
   Repertoár od latinsko-americké hudby po swing. Koncert uvádíme v rámci festivalu Kytara napříč žánry s finanční podporou Magistrátu hl. města Prahy a SAI. (www.pkko.cz)  

 25. 10. SAXWORK QUARTET  Vstupné 200 Kč / studenti, důchodci 150 Kč, malý sál v 19.30
  České tance. SaxWork je nejnovějším projektem přední české saxofonistky Kateřiny Pavlíkové, která s mladými umělci připravila večer klasických i moderních skladeb ve vlastních 
  originálních saxofonových úpravách.

 26. 10.  RUDY LINKA – ONE MAN SHOW ,,Tu kytáru jsem koupil kvůli…“ Velice upřímný večer plný hudby a příběhů ze života jazzového kytaristy Rudyho Linky. Vstupné 250 Kč, velký sál v 19.30
PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ 
  EXPRESE A EXPRESIONISMUS V UMĚNÍ Přednáší PhDr. Jana Jebavá  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 2. 10.    Oskar Kokoschka – nervní expresionista. Rakouský malíř s českými kořeny svou expresionisticky laděnou tvorbou ovlivnil také Prahu a její kulturu.
 9. 10.    Egon Schiele – malíř ženských aktů. Expresivní malíř, který využíval dramatickou barevnost, vycházel ze symbolismu, impresionismu a spoluvytvářel i pražskou secesi.
 30.10.   Edvard Munch – zobrazení lidského dramatu. Norský malíř vychází ze syrové reality a psychického zrcadlení všedního života. Svou tvorbou zásadně ovlivnil nejen český expresionismus. 

 3. 10. KNIHOVNA V MĚSTSKÉ ARCHITEKTUŘE Přednáší doc. Ing. arch. Radomíra Sedláková, CSc.  Vstup zdarma, malý sál v 17.00
  Knihovna je místem pro archivování knih, jejich půjčování, studium, ale i prostorem pro setkávání lidí. Navíc mají význam i coby architektonická díla charakterizující svou dobu.

 3. 10.  BORNEO – BEZHLAVÝ EDEN Přednáší Petr Blahuš  Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00 
  Země, která leží na samém rovníku, je obývána snad nejusměvavějšími lidmi na světě, kteří však ještě před sedmdesáti lety sbírali lidské hlavy. Jak žijí Dayakové dnes? 

  VYCHÁZKY PRAHOU Provádí Mgr. Dana Kratochvílová   Vstupné 40 Kč, začátek v 16.00 v malém sále, v 16.10 odchod (max. 40 účastníků)
 4. 10.  Staroměstské náměstí – jeviště českých dějin. Co se dělo po popravě Jana Želivského a jak vypadala poprava 27 českých pánů? 
 11. 10.  Legendy světců na Karlově mostě. Jak rozpoznáme tvorbu významných sochařů F. M. Brokoffa a M. B. Brauna? Kdo sochy objednával, platil a sochal? 

 4. 10.  JAK SE UČIT (A NAUČIT) CIZÍ JAZYKY III. Lektorka představí účinné techniky pro studium jazyků. Přednáší Mgr. Lucie Gramelová, Ph.D.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 4. 10.  PAVEL KLEGA ADVENTURER – KOLEM SVĚTA STOPEM   Vstupné 100 Kč, malý sál v 17.00
  Dobrodruh a filmař Pavel Klega se podělí o své bohaté cestovatelské zážitky a pokřtí svoji novou knihu Adventurera.

 5. 10. REVOLUCE V ZEMI NÁRODA PIVAŘŮ? Přednáší předseda Sdružení přátel piva Tomáš Erlich Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Jaké je pozadí – v technologii i společenské poptávce – současného rozvoje minipivovarů, domovarnictví a pivní turistiky? Jak se tyto změny projevily na kvalitě zlatavého moku?

  ODPOLEDNÍ RENDEZ-VOUS (NEJEN) PRO SENIORY Přednáší Ing. Zdeněk Svoboda, CSc. s Klárou Mlýnkovou  Vstupné 40 Kč, malý sál v 15.00
 9. 10.    Kladný přístup k životu. Jak se dá trénovat optimismus? Představíme konkrétní postupy, kterými dlouhodobě zlepšíte svoji každodenní spokojenost.
 23. 10.  Prokrastinace aneb chorobné mrhání časem. Znáte ten pocit, když se vám nechce začít pracovat na vybraném úkolu? Odkládáte i věci, které opravdu dělat chcete? 

 9. 10.  KAPLE BOŽÍHO TĚLA A KRVE A BRATRSTVO OBRUČE S KLADIVEM Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
  Přednáška Petra Stančíka o zaniklém Šalomounově chrámu na Novém Městě  

  STŘET CIVILIZACÍ A VZESTUP ZÁPADU Přednáší antropolog prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc.           Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 10. 10.  ˶My a ti druzí“: Setkání kultur z antropologického hlediska. Jakým způsobem lze studovat setkávání a střety reprezentantů odlišných kulturních a civilizačních okruhů?
 24. 10.  Příčiny mocenského vzestupu a hegemonie Západu. V čem spočívá povaha kulturní „výlučnosti“, jež podmínila výsadní postavení západní civilizace při vzniku modernity?

  PUTOVÁNÍ KRAJINOU DUŠE A DUCHOVNÍ PRÁCE Přednáší MUDr. Pavel Špatenka       Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 10. 10.  Otevření cesty do nitra. Vnější a vnitřní události nás otevírají duchovní práci, ale na druhou stranu nás sráží a vrací zpět. 
 17. 10.  Překážky na cestě. V duši je mnoho vnitřních překážek, negativit, rezistencí, chaosu, mentálních procesů a prožitků. S tím vším se tváří v tvář neustále potýkáme... 
 24. 10.  Rozporuplná dualita. Duše je plná paradoxů a rozporů, avšak každý vnitřní i vnější konflikt je právě místem vnitřního růstu a směrovkou pro další putování.
 31. 10.  Proces sjednocení a přístup k němu. Harmonické prožívání není dar, ale výdobytek každodenní vnitřní práce. „Já“ se nachází v jednotě. 

 10. 10.  ŠPATNÁ MOUKA A VELKÁ HEREZE – BUJÍCÍ SVĚT BRUNA SCHULZE  Vstupné 40 Kč, klubovna v 19.00
  Při příležitosti výročí Bruna Schulze pohovoří o auto-terapeutickém způsobu psaní a literárním vyrovnávání se s nemocí literární historik Mgr. Matouš Jaluška, Ph.D.  
 11. 10.  ZKUŠENOSTI Z LINKY BEZPEČÍ – JAK ČELIT NÁSTRAHÁM INTERNETU ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Výhody i stinné stránky internetu, různé formy rizik a nebezpečí, se kterými se děti a dospělí na internetu mohou setkat, laikům vysvětlí psycholožka I. Kuglerová, intervizorka na Lince Bezpečí.

 11. 10.  SVOBODNÉ ZEDNÁŘSTVÍ VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPĚ Přednáší doc. PhDr. Martin Javor, PhD.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
  Třebaže bylo zednářské hnutí v celé monarchii mezi lety 1794 až 1918 postaveno mimo zákon, v Uhersku došlo k jeho obnovení již v období dualismu. 

 13. 10.  POSVÁTNÉ VODY Přednáší spisovatel a výtvarník Václav Vokolek Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
  Voda v krajině pro člověka představuje další ze základních předmětů uctívání. Co z pradávných tradic přetrvalo v křesťanské mystice? 

  KOLEM SVĚTA Cyklus cestovatelských přednášek Uvádí RNDr. Karel Wolf                 Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00
 13. 10. Island: Lowcost cestování na kouzelný ostrov severu II. Island se stal snad největším cestovatelským hitem poslední doby. Přednáší David Varga
 27. 10.  Čtyři a půl tisíce kilometrů pěšky napříč USA. V Americe je více než desítka dlouhých, několikaměsíčních trailů. Continental Divide Trail je nejdelší a nejnáročnější. Přednáší Petr Kosek
  ŠLECHTICTVÍ – VÝSADA I ZÁVAZEK Cyklus o životě a vlivu šlechty v českých zemích. Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 16. 10.  Česká šlechta na lucemburském dvoře. Přednáší prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc.
 23. 10.  Šlechta v českých zemích mezi renesancí a barokem. Přednáší Doc. Mgr. Marie Šedivá Koldinská, Ph.D., Ústav českých dějin FF UK

 16. 10.  KNIHOVNY ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ IX . – s filmy, které v televizi neuvidíte. Archivář P. Kotyk a režisér B. Ludvík natáčejí knihovny zajímavých osobností.  Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.30
  Knihovna geologa, spisovatele a astrologa Milana Špůrka (ČR 2017, 49 min.) 
  Knihovna spisovatelky Edy Kriseové, opatrovnice těl a duší (ČR 2017, 39 min.)  
  Besedu s Milanem Špůrkem, Edou Kriseovou, Petrem Kotykem a Bedřichem Ludvíkem moderuje Vladimír Hendrich
  FUNKČNÍ MEDICÍNA Přednáší MUDr. Jan Vojáček, vedoucí kliniky Endala – Medicína 21. století  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 17. 10.  Mýty o zdraví. Kudy se ubírají nejmodernější medicínské přístupy k péči o zdraví? Následuje interaktivní beseda. 

  UMĚLEC A ČLOVĚK Cyklus o významných malířích Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 19. 10.  Kandinsky. Ruský malíř Vasilij Kandinskij patří k iniciátorům německého expresionismu a jeho tvorba zásadně ovlivnila také abstraktní malířství 20. století. 

 25. 10. LONDÝN NEPOMPÉZNÍ – V DROBNĚJŠÍCH STAVBÁCH SOUČASNOSTI ve spolupráci s ARS VIVA spol. s r.o. Přednáší Josef Vomáčka.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00 
    Londýn nezdobí jen architektonické výkřiky – charakteristickou tvář města dotvářejí i menší stavby. Přispívají tím k udržení původního charakteru města.

 25. 10.  SHAKESPEARE A MAGIE ve spolupráci s British Council Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc. Vstupné 60 Kč, velký sál v 19.00
  Renesance přinesla do Evropy touhu klást otázky a poznávat zákony přírody. Z magického se zrodily vědecké metody zkoumání a vše se samozřejmě odráželo v díle Williama Shakespeara.

 26. 10.  SYMBOLY, OBRAZY A MÝTY JAKO ARCHETYPY POZNÁNÍ Přednáší a středověké písně zazpívá RNDr. Mgr. Hana Blochová  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Symbolika magických uzlů. Pouta či uzly odkazjí k vládnoucím silám, jež tvoří vlastní podstatu kosmu, a charakterizuje nejen iniciaci ducha, moudrost, ale také smrt. 

  30. 10.  ODEMYKÁNÍ DĚTSKÉHO POTENCIÁLU Přednáší Ing. Jan Mühlfeit a Ing. Kateřina Novotná.  Vstupné 60 Kč, velký sál v 19.00
  Pro pochopení talentů a silných stránek u dětí i dospělých je důležité sebepoznání, využívání vlastních energií, nové přístupy ve  vzdělávání, motivace a inspirace.             

 NETRADIČNÍ CESTY POZNÁNÍ
 5. 10.  JAROSLAV DUŠEK UVÁDÍ: 25 LET REGENERACE  Vstupné 150 Kč, velký sál v 19.00
  Měsíčník o zdraví a poznání oslavuje na podzim 25 let svojí existence. Známý herec, improvizátor a režisér uvede osobnosti, které stály u zrodu časopisu. Na didgeridoo doprovází O. Smeykal. 
 12. 10.  VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY ČR VE SVĚTLE HVĚZD Přednáší Ing. Richard Stříbný.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Jak se vyvine politická situace v České republice? Jaký může být z astrologického hlediska vztah mezi potenciálními členy vlády? A jaké budou horoskopy volebních lídrů?

  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ ve spolupráci s časopisem MEDUŇKA Přednáší Ing. Hana Fedora Smejtková  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 18. 10.   Reflexní terapie těla a duše. Zdraví a nemoc jsou stavem naší mysli, vzájemně se ovlivňují. Reflexní terapie je jedním ze způsobů, jak souvislosti mezi psychikou, emocemi a fyzickými 
  funkcemi těla diagnostikovat a pomoct změnit vzorce našeho chování.

  ZMĚŇME POHLED NA SVĚT ve spolupráci s časopisem REGENERACE  Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 12. 10.  Potřebujeme nové mesiáše? Jak si dnes představujeme proroka a může jím být falešný člověk nebo populista? Přednáší Jana Hradilková
 19. 10.  Konzum. Znalec meditačních technik si své životní postoje utvořil na základě poznání buddhistické vipassany a jógy. Přednáší Joseff Michálek
 26. 10.   Jak osvobodit vědomí? Jaké jsou možnosti uzdravení po legalizaci psychoterapeutické práce s psychotropními látkami? Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
 31. 10.  NAŠE VITALITA, ZDRAVÍ A ROVNOVÁHA Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Jak na téma energie (prány) a zdraví nahlíží astrologie západní i védská? Proč je práce s energií u každého člověka specifická a jak můžeme tyto informace využít v našem životě?  
  Odolnost vůči stresu totiž dokážeme zvyšovat a stejně tak vědomě pracovat s vlastní energií.

PŘIPRAVUJEME
 15. 11.  VLADIMÍR MIŠÍK A IVAN HLAS – legendy českého rockového písničkářství společně v jednom večeru a na jednom pódiu.  Vstupné 280 Kč, velký sál v 19.30
 Změna programu vyhrazena

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013


